
Vydává starosta obce Šárovcova Lhota. 
 
 

 

 
 

 
Obecní úřad. 

   
        Schůze OZ.  Na posledním zasedání Zastupitelstva obce 
konané dne 15. 9. 2015 schválili zastupitelé tyto body. 
Záměr prodeje obecních pozemků. 

3.1. část pozemku p.č. 997  v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 134 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.2. část pozemku p.č. 997 v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 85 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.3. část pozemku p.č. 56/1  v k.ú. Šárovcova Lhota, 
celková výměra – 95 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.4. část pozemku p.č. 892/9 v k.ú. Šárovcova Lhota, 
celková výměra – 25 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.5. část pozemku p.č. 93/4 v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 17 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.6. část pozemku p.č. 93/4 v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 8 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.7. část pozemku p.č. 1000 v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 179 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.8. část pozemku s.t. 1/8 v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 287 m²  cena 10 Kč/ m². 

3.9. část pozemku s.t. 1/8 v k.ú. Šárovcova Lhota,  
celková výměra – 201 m²  cena 10 Kč/ m². 

Plány těchto pozemků jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě. 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 
  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zaslal žá-
dost o zveřejnění následující skutečnosti na úřední desce. 
 
Český úřad zeměměřický a katastrální předal v souladu s 
ustanovením § 64 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., katastrální 
zákon, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

   LHOTECKÉ LISTY  
 

Ročník X       Vydává Obec Šárovcova Lhota.       Číslo 5. 

 



(dále jen „Úřad“) aktualizované údaje k 1. 8. 2015 o 
nemovitostech, jejichž vlastníci nebo jiní oprávnění nejsou 
označeni dostatečně určitě v katastru nemovitostí. Podle ust. § 
65 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb. vznikla „Úřadu“ povinnost 
převzaté údaje vést v evidenci a zveřejnit na svých internetových 
stránkách způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň 
tyto údaje předat obecnímu úřadu obce, na jejímž území se 
nemovitosti nachází. Obecní úřad má dle ust. § 65 odst. 2 
zákona č. 256/2013 Sb. povinnost převzaté údaje zveřejnit na 
úřední desce. S ohledem na výše uvedené zasíláme přílohou ke 
zveřejnění na úřední desce převzaté údaje o nemovitostech s 
nedostatečně identifikovaným vlastníkem, které se nacházejí na 
území Vaší obce. Seznam nemovitostí s nedostatečně 
identifikovaným vlastníkem, zveřejněný na webových stránkách 
„Úřadu“ spolu s výzvou a informací pro občany: 
 
http://www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-
vlastnici-2140-0-85/ 
 
v třídění podle Územních pracovišť „Úřadu“ a okresů, bude 
pravidelně čtvrtletně aktualizován. 
 
Upozornění. ČEZ žádá vlastníky a uživatele 
dotčených pozemků o odstranění a 
okleštění stromoví a jiných porostů, 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé 
provozování zařízení distribuční soustavy v 
majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s.. 
Zásah proveďte v období do 15. listopadu 
2015.  
 
  Hospoda. V měsíci říjnu proběhne celková oprava popraskané 
fasády Obecní hospody. Opravu provede firma Zdeňka Břízka 
z Mlázovic. Při této opravě bude třeba natřít formou brigády 
dřevěné podhledy a římsy. Na tuto práci vyhlašuji (z důvodu 
chladného počasí) odpolední brigádu, která se bude konat 
v sobotu 17. října 2015 od 13 hodin. Na brigádu si vezměte 
sebou rukavice a oděv, který se může potřísnit barvou. 
Upozorňuji účastníky brigády, že se jedná o práci na lešení – 
tedy ve výškách.  

http://www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-vlastnici-2140-0-85/
http://www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-vlastnici-2140-0-85/


 
   Čp 55. Na místě tohoto zbořeniště proběhnou do konce října 
dokončovací a planýrovací práce. Po odvozu zbylých kamenů a 
trámů nahrne firma do místa po zbořeném domu „ochranný val“ 
ze zbytků suti a hlíny, který zajistí břeh proti trhání a ujetí. 
V současné době již probíhají jednání mezi naší obcí a 
Královéhradeckým krajem k rozšíření silnice a chodníku. Dále 
zde chceme omladit a rozšířit zeleň od pomníku až za dosavadní 
plot zahrady.           
 

Kultura a sport 
 
 
   Strašidelná cihelna. V sobotu 29. srpna obsadila lhoteckou 
cihelnu pohádková strašidla. Jako tradičně se ve sklepení 
cihelny usídlily hrozivé strašidelné a v prvním patře naopak 
hodné pohádkové bytosti. V celkovém počtu 110 pohádkových 
postav připravily nádhernou podívanou pro malé i velké diváky. 
Děkuji všem lidem, kteří se podíleli na přípravě celé akce pod 
taktovkou lhoteckých mamin. Letošní návštěvnost této akce 
byla cca 800 účastníků. Další ročník plánují naše maminy na 
září 2017.  
 
   Drakiáda. V sobotu 24. října 2015 se 
bude konat již 11. ročník „Lhotecké 
drakiády“. Sraz malých i velkých draků je 
ve 14 hodin u hospody odkud se 
přesuneme na pastviny.  
Vyhlašujeme soutěž „O nejkrásnějšího 
vlastnoručně vyrobeného draka“ a „O 
nejvýše vylétnuvšího draka“. Pro vítěze 
jsou připravené krásné ceny a pro 
všechny účastníky je zajištěno drobné 
občerstvení. V případě nepřízně počasí 
bude termín posunut.  
     Pro dospělé draky je od 19 hodin připraveno v Obecní 
hospodě „Večerní posezení s hudbou“. Přijďte si zazpívat 
s kytarou a posedět s přáteli.  
 



   Památka všech zemřelých, lidově označovaná „Dušičky“, je 
vzpomínkou na zesnulé, kteří ještě nejsou dokonale připraveni 
ke vstupu do této skutečnosti a jsou ve fázi „očišťování“. Církev 
– s odvoláním na některé biblické texty – nazývá toto konečné 
očišťování „očistcem“. Modlitba za zemřelé patří k nejstarší 
křesťanské tradici a vzpomínka na mrtvé je součástí každé mše. 
Po stanovení slavnosti Všech svatých na 1. listopad se začíná 
Vzpomínka na všechny zemřelé slavit v následující den.  
 
 
Spojovačka pro nejmenší. 


